
Obecní úřad Šafov, Šafov 78, 671 06 Šafov 
Tel.: 515 297 827, E-mail: ousafov@volny.cz, www.safov.cz 

 

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

Starostka obce Šafov, podle § 32 odst. 2 a 3 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje: 

1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční: 

V pátek 7.června 2024    od 14:00 do 22:00 hodin 

V sobotu 8. června 2024   od 08:00 do 14:00 hodin 

2. Místem konání voleb do Evropského parlamentu ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost: 

Obecní úřad Šafov, Šafov č.p. 78, 671 06 

3. Právo volit na území České republiky do Evropského parlamentu má každý občan České republiky, 

který alespoň ve druhý den voleb dosáhl věku 18 let a občan jiného členského státu EU, který 

alespoň druhý den voleb dosáhla věku 18 let a je nejméně od 24. dubna 2024 přihlášen k trvalému 

nebo přechodnému pobytu na území ČR. 

Překážkami ve výkonu volebního práva na území ČR jsou: 

- Zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu 

- Omezen svéprávnosti k výkonu volebního práva 

4. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České 

republiky (platným občanským průkazem nebo cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 

České republiky anebo cestovním průkazem), nebo totožnost a státní občanství jiného členského 

státu Evropské unie. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky nebo 

státní občanství jiného členského státu EU, nebude mu hlasování umožněno. 

5. Voliči, který není zapsán ve výpisu ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, 

okrsková volební komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje na voličský průkaz 

nebo pokud předloží potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů vedeného zastupitelským 

úřadem nebo potvrzení o vyškrtnutí, se seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu 

v souvislosti se změnou trvalého bydliště a prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku. 



6. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb hlasovací lístky do domovních 

schránek v místě trvalého bydliště. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky ve volební 

místnosti. 

7. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad zejména ve dnech 

voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 

v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém 

případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední 

obálkou a hlasovacími lístky. Ve dnech voleb mohou požádat o návštěvu členů okrskové volební 

komise příbuzní nebo např. sousedé, také je možné požádat o návštěvu členů okrskové volební 

komise telefonicky. V případě vašeho zájmu o hlasování do přenosné volební schránky kontaktujte 

prosím Obecní úřad Šafov, paní Moniku Marákovou na telefonním čísle 515 297 827, e-mail: 

ousafov@volny.cz.  V den voleb 515 297 827. 

8. Volič může hlasovat způsobem: 

a) Vloží do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Tím dává hlas kandidátům této volení strany v pořadí 

na lístku. 

b) Na hlasovacím lístku, který vkládá do úřední obálky, může zakroužkováním pořadového čísla 

nejvýše u 2 kandidátů uvedených v témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů 

dává přednost. 

 

 

V Šafově dne 20.5.2024 

        ………………………………………………. 

                Radka Valášková, v.r., starostka obce 

 

Vyvěšeno na úřední desku v písemné i elektronické podobě: 20.5.2024 
Sejmuto z úřední desky v písemné i elektronické podobě: ………………………………… 

mailto:ousafov@volny.cz

